

bezpłatnie
www.ngp.pl

nowa gazeta praska

Nakład 25 000 egz.

Zbadaj słuch

Wszystkie osoby mające trudności ze słyszeniem mogą bezpłatnie zbadać słuch i zasięgnąć fachowej porady audioprotetyka w gabinecie firmy Fonikon, który mieści się vis a vis Szpitala Bródnowskiego przy ulicy Kondratowicza 37, nr tel. 22 353 06 20.

Fonikon jest laureatem wyróżnienia Firma Godna Zaufania 2008. Proponuje szeroki wybór nowoczesnych aparatów słuchowych i akcesoriów firmy Oticon, która od ponad 100 lat służy pomocą osobom słabosłyszącym. Zapraszamy!

Z tym ogłoszeniem badanie słuchu gratis i 5% rabatu na aparat słuchowy!

Druga odłona

Uroczyste odsłonięcie tablicy na budynku Urzędu Dzielnicy Praga Północ 13 sierpnia wiceburmistrz Artur Buczyński nazwał „drugą odłoną”. Przypomniał, że pierwsza nastąpiła 10 listopada 2006 roku, gdy na tej ścianie odsłonięto płaskorzeźbę z sylwetką budynku i napisem „W tym miejscu w gmachu zbudowanym w latach 1903 – 1904 mieściły się w okresie międzywojennym publiczne szkoły powszechne: nr 49 imienia Michałiny Mościckiej, nr 51 im. ks. biskupa Władysława Bandurskiego. Gmach ten został zbombardowany w czasie oblężenia Warszawy we wrześniu 1939 roku”. Tablicę poświęcił abp Sławoj Leszek Głódź.

Autorem rzeźby jest Krzysztof Wieczorek, absolwent Szkoły Kenara w Zakopanem i warszawskiej ASP, a inicjatorką upamiętnienia szkół – Janina Voellnagel, z domu Wiktorczyk.

Pani Janina, która w latach 30. mieszkała z rodziną na Pradze przy ul. Szerokiej (dziś ul. Ks. Ignacego Kłopotowskiego) i dokończenie na str. 4

www.osiedleosuchowska.pl

Kameralne osiedle w zabudowie szeregowej
Metraż segmentu ok. 130 m²
Pomoc w uzyskaniu kredytu hipotecznego



**Biuro sprzedaży: Warszawa, ul. Mehoffera 53
tel. 22 614 48 55, 22 614 48 53, 602 619 939**

Dialog o ochronie środowiska

Wrześniowe posiedzenie Dzielnicowej Komisji Dialogu Społecznego na Pradze Północ było poświęcone działalności Wydziału Ochrony Środowiska, który reprezentował naczelnik Piotr Banaszkiwicz. Byli też obecni przedstawiciele Zarządu Praskich Terenów Publicznych.

W odpowiedzi na pytanie, zadane przed spotkaniem przez Antoniego Dąbrowskiego ze Związku Stowarzyszeń Praskich o możliwości finansowania projektów zielonych podwórek, pan Banaszkiwicz wskazał na będącą w gestii miasta fundusz ekologiczny, pochodzący np. z pieniędzy za wycinkę drzew w ramach projektów inwestycyjnych. Dzielnica ostatnio zasiłowała ten fundusz kwotą 1,7 mln zł, co było związane z przygotowaniem terenu pod budowę domów komunalnych na Gołędzinowie, ale nie ma obecnie zbyt wielu możliwości, aby te pieniądze z powrotem pozyskać. Podwórka, które znalazły się w programie Związku Stowarzyszeń Praskich mają przygotowane przez studentów SGGW projekty koncepcyjne, a nie wykonawcze, które wraz z kosztorysem inwestycji mogłyby stanowić podstawę do pozyskania pieniędzy. Problem dokończenie na str. 3

Sprawozdanie Radnych SLD z kadencji 2006-2010

czytaj na str. 5

**GABINET STOMATOLOGICZNY**

Szwedzka 37, tel. 22 818-07-91

- bezbolesne leczenie
- nowoczesna protetyka
- protezy natychmiastowe

czynne 9-20
sobota 9-14

UWAGA! promocyjna cena koron porcelanowych na metalu i cyrkonie

Wrześniowe lekcje historii

Przypadające we wrześniu rocznice ważnych wydarzeń z najnowszej historii Polski były inspiracją uroczystości, organizowanych na Pradze Północ z udziałem kombatanów, młodzieży szkolnej, przedstawicieli władz samorządowych i wojska.



10 września głównym tematem uroczystości na skwerze im. płk. Antoniego Żurowskiego, dowódcy Powstania Warszawskiego na Pradze, były walki praskich oddziałów AK oraz ich rozwiązanie po zdobyciu Pragi przez wojska Frontu Wschodniego.

Przewodniczący Społecznej Rady Kombatanckiej Praga Północ płk Czesław Lewandowski przypomniał, że Godzina „W” 1 sierpnia 1944 roku była długo oczekiwanym sygnałem dla konspiracyjnej młodzieży. Na powstańczych barykadach stanęły 23 tysiące żołnierzy pod-

**CENTRUM KREDYTÓW BANKOWYCH**

- do 250 000 bez poręczycieli
- minimalny dochód 370 zł
- decyzja kredytowa w 5 minut

KREDYT KONSOLIDACYJNY:

Na spłatę innych kredytów
Z jedną, niższą ratą
Plus dodatkowa gotówka

Dla wszystkich do 20 000 zł na oświadczenie
Procedury uproszczone,
bez zaświadczeń

W ofercie linie kredytowe:

- bez BIK
- bez zgody współmałżonki/a
- bez uregulowanej służby wojskowej

Pracujemy dla Ciebie w godz. 10-18**Znajdziesz nas:**

ul. Targowa 66 paw. 31
22 499 87 09, 502 130 300
Al. Jana Pawła II 43A, paw. 19A
22 423 81 81, 500 037 177

Burmistrz Dzielnicy Białołęka m.st. Warszawy

Jacek Kaznowski

wraz z Radą i Zarządem

serdecznie zapraszają

3 października godz. 16.00**Koncert Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” im. Stanisława Hadyny.**

Hala Białołęckiego Ośrodka Sportu, ul. Strumykowa 21. Wstęp wolny.

10 października godz. 18.00**Koncert Polskie i Światowe Przeboje - zespół wokalny NOTA BENE.**

Białołęcki Ośrodek Kultury, ul. Vincenta van Gogha 1.
Wstęp za zaproszeniami. Odbiór bezpłatnych zaproszeń od 27 września w Wydziale Kultury dla Dzielnicy Białołęka, ul. Modlińska 197, pok. 240 C, tel. 22 51 03 104 oraz w Białołęckim Ośrodku Kultury, tel. 22 88 44 625/26.

17 października godz. 18 00**Koncert pn. „Malarze słowa - III edycja, J. Brzechwa, Zb. Herbert”**

Białołęcki Ośrodek Kultury, ul. Vincenta van Gogha 1.
Wstęp za zaproszeniami. Odbiór bezpłatnych zaproszeń od 27 września w Wydziale Kultury dla Dzielnicy Białołęka, ul. Modlińska 197, pok. 240 C, tel. 22 51 03 104 oraz w Białołęckim Ośrodku Kultury, tel. 22 88 44 625/26.

17 października godz. 19 00**Koncert Narodowej Ukraińskiej Młodzieżowej Orkiestry Symfonicznej pn. „Młodzi Ukraińcy w hołdzie wielkim Polakom” .**

Kościół NMP Matki Pięknego Miłości, ul. Myśluborska 100. Wstęp wolny.

23 października godz. 18.00**Koncert „Vivaldi goes jazz” - Antonio Vivaldi - Cztery Pory Roku.**

Białołęcki Ośrodek Kultury, ul. Vincenta van Gogha 1.
Koncert przeniesiony z 23 maja. Wstęp za zaproszeniami. Odbiór bezpłatnych zaproszeń od 11 października w Wydziale Kultury dla Dzielnicy Białołęka, ul. Modlińska 197, pok. 240 C, tel. 22 51 03 104.

**Producent**frontów aluminiowych
Ramki, Drzwi, Fronty**Oferuje produkty i usługi:**

- drzwi suwane i składane
- ramki i fronty kuchenne
- profile aluminiowe Sevroll
- drzwi wewnętrzne PORTA
- lustra łazienkowe (duży wybór)
- cięcie i oklejanie płyty

www.mapi-im.pl, www.sevroll-bis.waw.pl

Zapraszamy w godz. 9 - 17 (sob. 9 - 14)
Warszawa, ul. Radzymińska 116,
Tel. 022 679 29 19, 022 678 08 42

Wrześniowe lekcje historii



dokończenie ze str. 1
ziemnej armii polskiej, w tym ok. 7 tysięcy na Pradze.

Powstanie Warszawskie na historycznej Pradze miało nieco inny charakter i przebieg niż w pozostałych częściach Warszawy. Trwało znacznie krócej, a i jego zasięg - z przyczyn obiektywnych - był znacznie ograniczony. Większość prób zdobycia, w pierwszych dniach Powstania, przewidzianych obiektów, jak koszary na ul. 11 Listopada, dworce, mosty i inne obiekty, ze względu na silną obsadę garnizonów niemieckich, okazały się bardzo krwawe i niemożliwe, pomimo wielkiej determinacji i bohaterskiej postawy powstańców praskich.

Płk Antoni Żurowski, który kierował parodniowymi walkami Powstania na Pradze, nie zważał się podjąć trudnej decyzji jego zakończenia ze względu na bardzo duże straty osobowe i beznadziejną sytuację jednostek powstańczych. Po zaprzestaniu walk powstańcy przesyłali oddziały powstańcze lewobrzeżnej Warszawy, a następnie, po wyzwoleniu prawobrzeżnej Warszawy, zgłaszali akces do jednostek Wojska Polskiego, by kontynuować walkę z wrogiem. Wielu z nich dotarło do Berlina. Nie może umknąć naszej pamięci i to, że dla poważnej grupy powstańców praskich, szczególnie tych, którzy pozostali na Pradze i nie zgłosili akcesu do WP, okres po wyzwoleniu był bardzo trudny, a nawet tragiczny.

Hołd uczestnikom Powstania to nasz obowiązek. Oby wartości, które okupili krwią, były impulsem do ulepszenia naszych bieżących działań - to przesłanie od marszałka Województwa Mazowieckiego Adama Struzika, przekazał uczestnikom uroczystości Zbigniew Czaplicki. W imieniu abp Henryka Hosera prałat Gołębiowski przedstawił walkę powstańców jako przykład umiłowania Boga i Ojczyzny. Decyzje podejmują jednostki; walkę prowadzili mieszkańcy - prawdziwi bohaterowie. Powinniśmy im oddać hołd i pamiętać o tych, co nie wahali się oddać krwi - zachęcała burmistrz Pragi Północ Jolanta Koczorowska. W uroczystości wzięła udział córka płk. Żurowskiego Ewa Pieszkiewicz.

Odczytano Apel Poległych. Wieńce złożyli przedstawiciele organizacji kombatanckich, Ministerstwa Obrony Narodowej, prezydenta m.st. Warszawy, Dzielnicy Praga Północ, Stowarzyszenia Szarych Szeregów, Kibiców Legii Warszawa. Przed pamiątkowym głazem przeszły poczty sztandarowe kilkunastu praskich szkół. Uroczystość uświetniła Kompania Reprezentacyjna Wojska Polskiego.

14 września, w 66. rocznicę wyzwolenia prawobrzeżnej Warszawy przez 1 D.P. im. T. Kościuszki, w uroczystości przed pomnikiem „Kościuszkowca”

udział wzięli żołnierze 1. Warszawskiej Dywizji Zmechanizowanej im. Tadeusza Kościuszki - „spadkobiercy” wyzwolicieli Pragi, abp Henryk Hoser, przedstawiciele związków i stowarzyszeń kombatanckich. MON, władz samorządowych Warszawy, Pragi Północ, Legionowa, instytucji oświatowych, kulturalnych i spółdzielczych oraz Alicja Robakiewicz - córka gen. Berlinga. Przed pomnikiem stanęły 3 poczty sztandarowe kombatanckie i 8 - z praskich szkół.

W przemówieniu płk. Czesława Lewandowskiego nie zabrakło gorzkich refleksji.

„W kolejnych rocznicach Powstania Warszawskiego jakże słusznie mówi się o bohaterstwie powstańców, ale dziwnie milczy o udziale, poświęceniu i nie mniejszym bohaterstwie żołnierzy - Berlingowców, którzy próbowali nieść pomoc powstańcom na lewobrzeżnej Warszawie, wspólnie z nimi walczyli i ginęli, a próby tej pomocy okazały się bardzo krwawe. Wyzwolenie Pragi pozwoliło dowodzącemu wówczas 1. Armią WP gen. Zygmuntowi Berlingowi nazajutrz po jej wyzwoleniu, bo już 15 września 1944 roku, podjąć, jak na ówczesne warunki, śmiałą decyzję o forsowaniu Wisły, celem natychmiastowego udzielenia pomocy powstańczej Warszawie. Nikt nie może zaprzeczyć, że była to jedyna decyzja, jaką mógł podjąć Polak, dowódca polskiej armii, w obliczu tragedii polskiej stolicy. To właśnie z wyzwolonej prawobrzeżnej Warszawy jednostki 3., 2. i 1. dywizji forsowały Wisłę, by uchwycić przyczółki na Czerniakowie, Żoliborzu i Pelcowiźnie i walczyć wspólnie z powstańcami Warszawy. I walczyli. Działania te zostały okupione stratą prawie 5 tysięcy żołnierzy; należą do najbardziej krwawych, jeżeli się uwzględni, że w całym Powstaniu zginęło ok. 18 - 20 tysięcy walczących powstańców... Wbrew prawdzie historycznej usłuzni historycy i dziennikarze starają się umniejszyć zasługi jednostek WP na Froncie Wschodnim w dzieło wyzwolenia kraju. Nie mówi i nie pisze się o żołnierzach Berlingowcach. Z premedytacją zniekształcana jest i usuwana zarówno z pamięci społecznej, podręczników szkolnych, literatury, jak i prasy, wszelka informacja o ich bohaterstwie, poświęceniu, zasługach, w dzieło wyzwolenia Pragi i nie tylko.... Dla nas, prażan, zostanie dniem wyzwolenia z niemieckiej okupacji, strasliwego terroru i ciągłego zagrożenia życia - i otwarcia na życie.”

W hołdzie wyzwolicielom Pragi, przed pomnikiem Kościuszkowców złożono kwiaty. Nie zabrakło drogich sercom i uszom Polaków pieśni wojskowych i patriotycznych w wykonaniu solisty Orkiestry Warszawskiej. **K.**

PRL PRAGA PARTY

OBYWATELU! OBYWATELKO!

PRL PRAGA PARTY
2 PAŹDZIERNIKA 2010 W KONESERZE
12.00-21.00 FESTYN " CZAR TAMTYCH LAT"
NAPOJE Z SATURATORA,
WYSTAWA MUZEUM KICZU,
WYSTAWA MOSTOSTALU,
MARATON FILMOWY
TYTUS, ROMEK I A'TOMEK
WYSTAWA POMARAŃCZOWEJ ALTERNATYWY
19.00 KONCERT ZESPOŁU "SAMI"
20.00 ABBASHOW
1 PAŹDZIERNIKA W KONESERZE (HALA MIODOWA)
20.00 DANCING Z WODZIREJEM

**OBYWATELE PRZYBYWAJCIE,
NIE PRZEGAPCIE OKAZJI!**

Urząd Dzielnicy Praga Północ m.st. Warszawy
Mostostal
START hotel
DOM KULTURY PRAGA
PKO BANK POLSKI PrzystanekPraga.pl WARS

Bezpłatne zajęcia dla dzieci i młodzieży

To już 12. rok, gdy nasze Stowarzyszenie prowadzi różnorodne formy zajęciowe. Skorzystać z nich mogą zarówno dzieci w wieku przedszkolnym, jak i uczniowie szkół podstawowych, gimnazjalnych czy młodzież w wieku ponadgimnazjalnym.

Dla najmłodszych prowadzimy grupy edukacyjno - rozwojowe w godzinach przedpołudniowych, mogą również skorzystać z pomocy psychologa, logopedy, pedagoga.

Młodzież w wieku licealnym zapraszamy do uczestniczenia w grupach rozwoju osobistego w ramach których również zaplanowaliśmy wyjazdy czy inne formy spędzania razem czasu wolnego. Będą mogli również skorzystać z poradnictwa zawodowego z zakresu wyboru dalszej ścieżki kształcenia, wsparcia psychologa czy te-

rapeuty, pomocy w nauce języka angielskiego.

Dzieci w wieku szkolnym korzystają z zajęć grupowych (socjoterapeutycznych) i indywidualnych. Są wspomagane w radzeniu sobie z nauką, prowadzimy terapię pedagogiczną, zajęcia z logopedą, dostępna jest pomoc psychologiczna, różne formy zajęć rozwijających zdolności dzieci, zabawy w terenie, organizujemy wyjścia na imprezy kulturalne i sportowe oraz wyjazdy weekendowe i wakacyjne.

Zajęcia prowadzone są w trzech warszawskich ośro-

dkach Stowarzyszenia dla Rodzin.

- Zespole „Ząbkowska”

ul. Ząbkowska 39
tel. 22 619-42-67.

- Zespole „Nowodwory”

ul. Światowida 63b m 85
tel. 22 302 63 85; 696 509 924.

- Zespole „Zacisze”

ul. Pszczyńska 26 m 57
tel. 22 253 49 47; 518 452 047.

Zapisy na zajęcia prowadzimy telefonicznie, pod numerami telefonów można również uzyskać więcej informacji.

Bezpłatne zajęcia możemy realizować dzięki dofinansowaniu Miasta Stołecznego Warszawy (Biura Polityki Społecznej, Biura Edu-

kacji, Dzielnicy Praga - Północ, Dzielnicy Białołęka) oraz dofinansowaniu Wojewody Mazowieckiego.

Anna Szymczak

BRUKARSTWO
sprzedaż ukladanie
www.kostka.epabto.com
Wiktor Szczęsny
Kobylka, ul. Nadarzynska 133
tel. (22) 786 18 92, 0606 910 993

116 123 - nowy telefon zaufania

Osoby dorosłe w kryzysie emocjonalnym mogą skorzystać z pomocy ogólnopolskiej poradni telefonicznej. Poradnia jest czynna od poniedziałku do piątku w godzinach 14.00-22.00 pod bezpłatnym numerem telefonu 116 123. www.116123.edu.pl

LABORATORIUM ANALIZ LEKARSKICH
ul. Kondratowicza 37 (naprzeciwko Szpitala Bródnowskiego)
NISKIE CENY! Czynne: pn.-pt. 7³⁰-18, sob 8-11 Tel. 22 675 58 85

Dialog o ochronie środowiska

dokończenie ze str. 1 mem, jak na razie nie do rozwiązania, jest kwestia sfinansowania takich projektów wykonawczych, co stanowi jednostkową kwotę kilku tysięcy złotych. Powstaje paradoksalna sytuacja, w której choć są pieniądze na wykonanie infrastruktury, to nie można ich wykorzystać, bowiem nie ma odrębnych funduszy na projekty.

Próbowano też wyjaśnić sytuację nie zawsze czytelnym dla mieszkańców kompetencji poszczególnych służb. Zarząd Praskich Terenów Publicznych odpowiada za dzielnicowe tereny publiczne, także w pasie dróg gminnych, ale nie leży w zakresie ich obowiązków pielęgnacja zieleni na posesjach pod zarządem ZGN, który posiada własną ekipę ogrodniczą. Tomasz Peszke zauważył, że z kolei według pracowników ZGN, ich zadania koncentrują się wyłącznie na budynkach, a nie na terenach zielonych wokół nich. I tym sposobem podwórka stają się terenami bezpiecznymi. A zapobiec temu mogłoby dokładne określenie, gdzie lokowane są pieniądze budżetowe na ten cel, z dodatkowym zastrzeżeniem, że powinny być to fundusze dedykowane – przeznaczone na konkretne cele i realizacje.

Odpowiedzi na zadane drogą elektroniczną przez panią Marię Pokój ze Stowarzyszenia „Otwarte drzwi” pytania o działalność dzielnicowego wydziału ochrony środowiska w zakresie m.in. problemu psich kup, sortowania śmieci w celach recyklingu, ochrony mieszkańców przed zanieczyszczeniami powietrza (spaliny samochodowe, palenie śmieci w piecach itp.), tworzenia terenów zielonych w celu oczyszczania środowiska, oszczędzania energii elektrycznej (przez zastosowanie urządzeń energooszczędnych oraz instalowanie np. baterii słonecznych) przyniosły raczej mało krzepiącą wiedzę.

Budżet roczny wydziału to zaledwie ok. 100 tys. złotych, z czego 70% jest przeznaczane na dokarmianie i leczenie zwierząt. Z powodzeniem prowadzony jest program zimowego dokarmiania ptaków skierowany do przedszkoli. Są wnoszone uwagi dotyczące zieleni i powierzchni biologicznie czynnej do przygotowujących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz opiniowane inwestycje na terenie dzielnicy. W większości przypadków są to więc wyłączone bieżące działania operacyjne w zakresie utrzymania zieleni.

Wydział nie ma możliwości działania w zakresie monitorowania zanieczyszczenia powietrza (to należy do Powiatowego Inspektoratu Ochrony

Środowiska) ani hałasu (miejskie Biuro Ochrony Środowiska). Nie może też prowadzić ani zlecać własnych badań i analiz. Na takie zadania brak funduszy, albo wręcz wykraczają one poza ustalony przez urząd miasta regulamin pracy wydziału.

Sami mieszkańcy jednak zdają się nie doceniać wagi zieleni dla ich zdrowia i samopoczucia, bowiem 70% telefonów odbieranych przez pracowników Wydziału Ochrony Środowiska dotyczy żądania wycinki drzew, a nie ich sadzenia. To smutne, zważywszy, że obecnie 90% zanieczyszczeń na Pradze Północ pochodzi od samochodów (w ubiegłych latach udało się wyłączyć wszystkie węglowe kotłownie na terenie dzielnicy).

Uznano, że stawianie pojemników na „psie sprawy” oraz akcja miejskiego Biura Ochrony Środowiska rozdawania papierowych torebek nie przynosi spodziewanych efektów z powodu braku równoczesnych działań edukacyjnych.

Pan Banaszekiewicz wyjaśnił, że Polska już płaci kary za niewdrożenie dyrektywy dot. selektywnej zbiórki odpadów. Zamiast koniecznych 40% odzysku, osiągamy zaledwie 2,8% i nie widać tu znaczącej tendencji wzrostowej. Obowiązujący w mieście regulamin czystości obliuguje wszystkich właścicieli nieruchomości do zawarcia umów na selektywną zbiórkę odpadów. W ocenie obecnych realizacja tego przepisu nie jest w należyty sposób egzekwowana. Jednocześnie ustawianie ogólnodostępnych pojemników na segregowane odpady uznano za nie do końca uczciwe w stosunku do mieszkańców, którzy się z tych zaleceń wywiązują, płacąc za swoje śmieci.

Tomasz Peszke stwierdził, że inwestycje komunikacyjne w mieście nie uwzględniają założeń strategicznych przyjętych przez miasto. Zarówno strategia transportowa, jak i dokumenty dotyczące bezpośrednio ochrony środowiska nie są wdrażane. Brak na poziomie Warszawy skatalogowanych środków sprzyjających poprawie warunków ekologicznych w mieście i celów strategicznych przekłada się na brak szczegółowych zadań koniecznych do wykonania w poszczególnych dzielnicach. W wydziale są zatrudnione tylko trzy osoby. To określa rangę ochrony środowiska w dzielnicy – podsumował przewodniczący Krzysztof Tyszkiewicz.

Ponieważ zbyt późno okazało się, że w tym samym terminie odbywa się dotycząca zbliżonej tematyki konferencja w „Koneserze”, zdecydowano, że zaplanowana na to posiedze-

nie weryfikacja i podsumowanie dotychczasowych spotkań z wydziałami urzędu nastąpi na kolejnym posiedzeniu. Członkowie komisji chcieliby dowiedzieć się m.in., czy ich sugestie były dla urzędników pomocne oraz czy uzupełniono dane analityczne niezbędne dla opracowania diagnostycznej części Strategii dla Pragi.

W związku z konsultacjami Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi, prowadzonymi przez Centrum Komunikacji Społecznej, Krzysztof Tyszkiewicz zapo-

wiedział powrót komisji także do spraw podstawowych dla tego rodzaju gremiów, czyli opiniowania projektów organizacji pozarządowych finansowanych w ramach konkursów ogłaszanych przez dzielnicę.

Kr.

STOMATOLOGIA

PROMOCJA

- wypełnienia 80-90 zł
- korony porcelanowe 390 zł
- zniżki na protezy
- wybielanie zębów

ul. Jagiellońska 3
tel. 22 619-99-99
22 818-44-77

poniedziałki, środy, piątki 15-19



Lepiej mieć więcej i taniej

W Multimedia Polska warto dokupować usługi. Im więcej usług kupisz, tym mniej płacisz!

Multimedia Polska, ogólnopolski operator cyfrowej telewizji kablowej, dostawca internetu i telefonu, przygotował nowe, jesienne promocje. Dzięki nim możesz oglądać najwyższej jakości cyfrową telewizję, surfować bez ograniczeń po internecie i rozmawiać bez końca przez telefon, a przy tym oszczędzać.

Tylko do końca października możesz mieć cyfrową telewizję Multimedia Polska w tak niskiej cenie. Dokup do telewizji analogowej pakiet cyfrowy i ciesz się wysoką jakością obrazu i dźwięku. W Multimedia Polska warto dokupować usługi i komponować je w wygodne pakiety. Im więcej usług, tym taniej.

Pakiet	
Telewizja Analogowa KOMFORT	49 zł
Telewizja Cyfrowa KOMFORT +	

Pakiet	
Telewizja Analogowa KOMFORT	69 zł
Telewizja Cyfrowa KOMFORT +	
Nagrywarka PVR	

Pakiet	
Telewizja Analogowa KOMFORT	99 zł
Telewizja Cyfrowa KOMFORT +	
Internet 2 Mb	
Telefon OPTIMALNY	

Przyspiesz swój internet do 20 Mb! Kup go w pakiecie wraz z telewizją cyfrową, nagrywarką PVR oraz usługą telefoniczną z pakietem bezpłatnych minut i nieograniczoną możliwością dzwonienia na stacjonarne.

Pakiet	
Telewizja Analogowa KOMFORT	147 zł
Telewizja Cyfrowa KOMFORT +	
Internet 20 Mb	
Telefon OPTIMALNY	
Nagrywarka PVR	

W Twojej rodzinie są fani sportu, kinomaniacy i dzieci uwielbiające bajki? Teraz możesz wybrać coś dla każdego z nich. Przez trzy miesiące możesz mieć telewizyjne pakiety tematyczne Kids, Film i Sport za jedyne 30 gr. Mało? Wypróbuj za darmo pakiet HD. Oglądaj przez dwa miesiące bezpłatnie Discovery HD, Animal Planet HD, sSport HD, Luxe TV HD, MTVN HD.

Przyjdź do Biura Obsługi Klienta Multimedia Polska lub zadzwoń na infolinię i dowiedz się więcej.

Biura Multimedia Polska w Warszawie: al. Jana Pawła II 80 (wejście od ul. Dzikiej) oraz al. KEN 47. Infolinia: 801 701 801 (z komórek: 24 357 50 20).

SUPERDENTYSTA

Elastyczne protezy nylonowe

NEWS

Nylon w protetyce znalazł zastosowanie w latach 50. W moim gabinecie jest co najmniej od lat sześciu, a w Polsce uchodzi za technologię nową.

Dla pewnych pacjentów proteza nylonowa jest świetnym rozwiązaniem.

Po pierwsze ma wieczystą gwarancję, jeśli chodzi o złamanie lub pęknięcie, bo pod wpływem nadmiernego obciążenia proteza wygina się.

Pacjenci, którzy wymagają przygotowania chirurgicznego przed założeniem innego rodzaju protez, w tym wypadku takiego przygotowania nie wymagają. Nylon dzięki swojej elastyczności może ominąć wypukłości kostne czy inne szczególne anatomiczne, które przeszkadzają w noszeniu protezy tradycyjnej.

Jednak tym, co najbardziej pacjenci sobie cenią w protezach nylonowych - jest brak jakichkolwiek elementów metalowych. Protezy te nie mają klamer. Są cieńsze, lżejsze, nie powodują uczuleń.

Jeśli jesteś zainteresowany(-a) zapraszam do mojego gabinetu. A jeśli chcesz wiedzieć więcej, to zapraszam na moją stronę WWW, najlepszą w Polsce stroną o stomatologii.

Artur Pietrzyk

leczenie, protetyka, chirurgia, ortodoncja, biżuteria rtg i naprawa protez

od poniedziałku do czwartku w godz. 10-12 i 15-18

www.superdentysta.com.pl

22 676-59-56, 608-519-073

Myśliborska 104 (wejście z tyłu budynku apteki)



5 września odsłonięto na Targówku monument, poświęcony Józefowi Elsnerowi (1769 – 1854) – kompozytorowi, pedagogowi, nauczycielowi Fryderyka Chopina. Jest to półtorametrowa, złamana kolumna, wykonana z jasnego polerowanego granitu. Wyrzyto na niej m.in. nuty kompozycji Elsnera oraz daty jego urodzin i śmierci. Monument stanął dokładnie w miejscu, gdzie znajdował się dworek Elsnera, zburzony podczas II wojny światowej. Autorem upamiętnienia jest znany artysta Marek Moderau.

Pokrycia dachowe
Elewacje, tynki, podbitka
Ocieplenia poddaszy



!!! Wykonawstwo, sprzedaż, konserwacja !!!

tel./fax. (22) 741-85-61

kom. 605-463-886

ul. Białolecka 166A

E-mail: dachplus.bialoleka@wp.pl

www.dachplus.com.pl

Stowarzyszenie Taoistycznego TAI CHI
chińskie ćwiczenia zdrowotne

Nowe grupy dla początkujących:
ul. Międzyborska 70 – poniedziałki 18:00 od 4 X
ul. Bora-Komorowskiego 31 – czwartki 18:15 od 7 X
ul. Leszczyńska 5 – czwartki 19:00 od 7 X
Zapisy na zajęciach przez pierwsze trzy tygodnie.

Ćwiczymy też w innych dzielnicach. Składka półroczna: 168 zł, dogodne zniżki
Więcej informacji: 664 767 646, 22 636 90 93, www.taichi.pl

Szanowni mieszkańcy Pragi!

Kończy się kadencja samorządu 2006-2010. Idąc do wyborów zobowiązaliśmy się do realizacji określonych zadań na rzecz Pragi Północ i jej mieszkańców. Dziś, po czterech latach przedstawiamy Państwu sprawozdanie z pracy na rzecz Dzielnicy, prezentując to, co udało się w tej kadencji przy naszym udziale zmienić.

Wybraliście Państwo czworo naszych radnych dzielnicy - Mariusza Borowskiego, Annę Jurczyńską, Marię Tonderę i Ireneusza Tonderę - oraz radnego Rady Miasta Sebastiana Wierzbickiego. Przez cały okres kadencji byliśmy do Państwa dyspozycji na dyżurach w lokalu SLD przy placu Hallera i nie tylko. Przyjęliśmy setki interwencji dotyczących spraw mieszkaniowych, bezpieczeństwa, dróg, zieleni, ale również obsługi mieszkańców w urzędach podległych samorządowi. Wiele spraw, z którymi zgłaszaliście się Państwo do nas, pomogliśmy rozwiązać. Aktywnie pracowaliśmy na forum Rady i komisji realizując nasze zobowiązania przedwyborcze. Najważniejsze przedstawiamy poniżej.

- ✔ **Budżet dzielnicy** przez cztery lata systematycznie rósł od 221 milionów do **ponad 280 milionów złotych**.
- ✔ **Udało się w tej kadencji zakończyć wlejące się od dawna inwestycje**, tj. przebudowę ulic Letniej, Lęborskiej i Stolarskiej, budowę hali sportowej w SP 127 przy Kowieńskiej 12/20, nadbudowę kondygnacji w Zespole Szkół Jagiellońska 7, modernizację boiska sportowego przy Kawęczyńskiej 44. Uruchomione zostało także Biblioteczne Centrum Multimedialne przy Skoczylasa.
- ✔ Nadal trwa **rewitalizacja zabytkowych budynków** na Pradze (np. Ząbkowska 13, Białostocka 6 i 8, Markowska 12 i 14, Radzywińska 2).
- ✔ Rozpoczęta została **budowa dwóch budynków komunalnych** pomiędzy Białostocką a Grodzieską i osiedla komunalnego na Gołędzinowie, nowych inwestycji bardzo przez Państwa oczekiwanych.
- ✔ **Zmienił się wygląd najważniejszych arterii komunikacyjnych** na Pradze (Jagiellońska, 11 Listopada, Radzywińska, Okrzei, Ratuszowa, Wileńska) poprzez zmianę ich nawierzchni i budowę nowych chodników. Trwa również kompleksowa modernizacja ulicy Białostockiej oraz prace przy ul. Stalowej i Pl. Hallera.
- ✔ Zrealizowane zostały lub nadal trwają prace nad innymi mniejszymi, lecz nie mniej ważnymi remontami, jak **modernizacja** ulicy wewnętrznej pomiędzy Brechta i Szanajcy, modernizacja Skoczylasa, budowa miejsc parkingowych przy Szanajcy czy tzw. „przechodniaka” pomiędzy Namysłowską a 11 Listopada.
- ✔ Powstaje nowy **złobek** na 90 miejsc przy ul. Brechta, który jeszcze w tym roku przyjmie pierwszych podopiecznych.
- ✔ W tej kadencji powstały cztery **nowe obiekty sportowe** przy Kawęczyńskiej, Targowej, Szanajcy i Namysłowskiej.
- ✔ Przez całą kadencję trwały **remonty placówek oświatowych**, pochłaniające niemałe środki finansowe, w tym remont najbardziej znanego na Pradze liceum im. Władysława IV.
- ✔ Powstał **plac zabaw** przy ul. Wileńskiej. Inicjujemy powstawanie kolejnych nowych placów zabaw dla dzieci (Darwina, Panieńska, Białostocka).
- ✔ Dbamy o **dozbrojenie istniejących budynków komunalnych** w braku media, jak gaz i centralne ogrzewanie, nadal odbywają się i będą się odbywały wymiany instalacji elektrycznej, zimnej wody i kanalizacji w budynkach mieszkalnych.
- ✔ Około 1600 rodzin mieszkających na Pradze w różnych formach uzyskało **pomoc mieszkaniową**.
- ✔ W tej kadencji rozpoczęła się **budowa** pierwszej placówki muzealnej po tej stronie Wisły **Muzeum Pragi** w najstarszych praskich kamienicach przy Targowej.

- ✔ Nieustannie zmienia się **praski ogród zoologiczny**, jedna z wizytówek Warszawy.
- ✔ **Staramy się dbać o normalność** - w programie nie obiecywaliśmy fajerwerków. Ulice są sprzątane, trawa koszona, placówki oświatowe pracują, a ich pracownicy na czas otrzymują wynagrodzenie, zaliczki „A” i „B” regularnie wpływają na konta wspólnot mieszkaniowych, biblioteki są otwarte, dom kultury działa i tak ma być. Ulice na Pradze są coraz równiejsze a chodniki bardziej estetyczne. W tej kadencji posadzono 400 nowych drzew. Powoli, aczkolwiek zauważalnie, poprawia się na Pradze bezpieczeństwo (spadek przestępstw o 20% jest znaczący), wpływ na to ma zarówno rozwój monitoringu, jak również np. poprawa stanu oświetlenia niektórych ulic i podwojek.
- ✔ Mamy na uwadze również **sprawy ważne w skali całego miasta**. Dzięki inicjatywie radnych SLD wprowadzono w Warszawie bilet dla seniora, zablokowana została szeroko pojęta prywatyzacja służby zdrowia oraz obniżone opłaty za przedszkola. Z zakupionych przez miasto pojazdów transportu komunikacji publicznej wiele porusza się po ulicach Pragi.
- ✔ Na koniec najważniejsze. To w tej kadencji rozpoczęła się **budowa drugiej nitki metra na Pragę**.

Korzystając z możliwości, które mieliśmy jako stali felietoniści lokalnej Nowej Gazety Praskiej, dwoje z nas starało się na bieżąco wyjaśniać, komentować i informować Państwa o pracy radnych SLD w mieście (Sebastian Wierzbicki) i w dzielnicy (Ireneusz Tondera). Wielokrotnie nie szczędziłem krytycznych uwag naszemu koalicjantowi z PO, częściej jednak broniąc wspólnych pomysłów.

Mimo że w koalicji z PO jesteśmy mniej liczebnym partnerem, liczyło się nasze doświadczenie i umiejętności. Dwójka z nas przewodniczy dzielnicowym komisjom rady - Anna Jurczyńska Komisji Edukacji, Mariusz Borowski Komisji Polityki Społecznej, Bezpieczeństwa, Prawa i Samorządu, niezależnie od tego obydwoje aktywnie pracują w komisji mieszkaniowej. Sprawy inwestycji i edukacji wspiera radna Maria Tondera. Wiceprzewodniczącym Rady Dzielnicy jest przewodniczący klubu radnych SLD Ireneusz Tondera. Przewodniczącym Sojuszu Lewicy Demokratycznej na Pradze Północ, a zarazem wiceprzewodniczącym partii w Warszawie Sebastian Wierzbicki jest wiceprzewodniczącym Komisji Polityki Rozwoju Gospodarczego Rady Miasta. Desygnowany przez nasze ugrupowanie wiceburmistrz Jarosław Sarna odpowiadał między innymi za sprawy gospodarki komunalnej, inwestycje i sprawy mieszkaniowe.

Poza działalnością samorządową społecznie pełniliśmy szereg funkcji na terenie naszej dzielnicy. Ireneusz Tondera jest przewodniczącym Rady Społecznej Szpitala Praskiego, zaś Sebastian Wierzbicki przewodniczącym takiej rady w - SZPZLO Praga Północ, czyli zespole praskich przychodni. Zmiany tam zachodzące (m.in. rozbudowa szpitala i modernizacje przychodni) to także nasza zasługa. Aktywnie wspieraliśmy środowisko oświatowe - Anna Jurczyńska i osoby niepełnosprawne - Maria Tondera, walczyliśmy o poprawę bezpieczeństwa na Pradze - Mariusz Borowski. Prawie wszyscy jesteśmy członkami Towarzystwa Przyjaciół Pragi. Działamy we wspólnotach mieszkaniowych, interesują nas problemy spółdzielni mieszkaniowych i ich mieszkańców.

Dziękując raz jeszcze za zaufanie, którym nas Państwo obdarzyli lat temu cztery, przedkładając to sprawozdanie, czynimy to w przekonaniu, że zaufania tego nie zawiedliśmy.

Z wyrazami szacunku



Mariusz Borowski Anna Jurczyńska Maria Tondera Ireneusz Tondera Sebastian Wierzbicki

Prezydent miasta stołecznego Warszawy

informuje

że nieruchomość o powierzchni 79 m², położona w Warszawie na terenie Dzielnicy Targówek przy ul. Fioletowej 18, oznaczona w ewidencji gruntów jako dz. ew. nr 3/59-cz. w obrębie 4-09-11 została przeznaczona do wydzierżawienia na okres 3 lat w drodze konkursu ofert z przeznaczeniem pod ogródek przydomowy.

Cena wywoławcza netto: miesięczny czynsz dzierżawny 9,48 zł, co stanowi 0,12zł/m² –powierzchni ogródka przydomowego + VAT 22%.

Warunkiem udziału w konkursie jest wniesienie wadium na rachunek Urzędu Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy

– **Bank Handlowy w Warszawie SA 06 1030 1508 0000 0005 5001 1107**

w wysokości **9,50 zł** najpóźniej do dnia **14.10.2010 r.**

Za wpłacone wadium uważa się datę wpływu wymaganej kwoty na rachunek Urzędu Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy.

Zainteresowani proszeni są o składanie pisemnych ofert w nieprzejrzystych, zamkniętych kopertach z napisem „Urząd Miasta Stołecznego Warszawy, Delegatura Biura Gospodarki Nieruchomościami w Dzielnicy Targówek ul. Kondratowicza 20, 00-983 Warszawa; Oferta na wydzierżawienie nieruchomości położonej w Warszawie przy ul. Fioletowej 18 dz.ew. 3/59-cz., z obr. 4-09-11 o pow. 79m²”, bezpośrednio w sekretariacie Delegatury Biura Gospodarki Nieruchomościami w Dzielnicy Targówek, ul. Kondratowicza 20 pok. 421, od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00-1600, najpóźniej do dnia **14.10.2010 r.**

Otwarcie konkursu ofert i jego część jawna odbędzie się w dniu 15.10.2010 r. o godz. 10.00, w siedzibie Delegatury Biura Gospodarki Nieruchomościami w Dzielnicy Targówek ul. Kondratowicza 20.

Przed przystąpieniem do konkursu należy zapoznać się z materiałami konkursowymi, które można otrzymać w siedzibie Delegatury Biura Gospodarki Nieruchomościami w Dzielnicy Targówek, ul. Kondratowicza 20, pok. 416, od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00-16.00. Dodatkowe informacje o nieruchomości można uzyskać pod numerem telefonu 22 33-89-407 w okresie do upływu terminu składania ofert.

Prezydent miasta stołecznego Warszawy

informuje

że nieruchomość o powierzchni 65 m², położona w Warszawie na terenie Dzielnicy Targówek przy ul. Fioletowej 18, oznaczona w ewidencji gruntów jako dz. ew. nr 3/59-cz. w obrębie 4-09-11 została przeznaczona do wydzierżawienia na okres 3 lat w drodze konkursu ofert z przeznaczeniem pod ogródek przydomowy.

Cena wywoławcza netto: miesięczny czynsz dzierżawny 7,80 zł, co stanowi 0,12zł/m² –powierzchni ogródka przydomowego + VAT 22%.

Warunkiem udziału w konkursie jest wniesienie wadium na rachunek Urzędu Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy

– **Bank Handlowy w Warszawie SA 06 1030 1508 0000 0005 5001 1107**

w wysokości **7,80 zł** najpóźniej do dnia **14.10.2010 r.**

Za wpłacone wadium uważa się datę wpływu wymaganej kwoty na rachunek Urzędu Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy.

Zainteresowani proszeni są o składanie pisemnych ofert w nieprzejrzystych, zamkniętych kopertach z napisem „Urząd Miasta Stołecznego Warszawy, Delegatura Biura Gospodarki Nieruchomościami w Dzielnicy Targówek ul. Kondratowicza 20, 00-983 Warszawa; Oferta na wydzierżawienie nieruchomości położonej w Warszawie przy ul. Fioletowej 18 dz. ew. 3/59-cz., z obr. 4-09-11 o pow. 65 m²”, bezpośrednio w sekretariacie Delegatury Biura Gospodarki Nieruchomościami w Dzielnicy Targówek, ul. Kondratowicza 20 pok. 421, od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00-1600, najpóźniej do dnia **14.10.2010 r.**

Otwarcie konkursu ofert i jego część jawna odbędzie się w dniu 15.10.2010 r. o godz. 10.00, w siedzibie Delegatury Biura Gospodarki Nieruchomościami w Dzielnicy Targówek ul. Kondratowicza 20.

Przed przystąpieniem do konkursu należy zapoznać się z materiałami konkursowymi, które można otrzymać w siedzibie Delegatury Biura Gospodarki Nieruchomościami w Dzielnicy Targówek, ul. Kondratowicza 20, pok. 416, od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00-16.00. Dodatkowe informacje o nieruchomości można uzyskać pod numerem telefonu 22 33-89-407 w okresie do upływu terminu składania ofert.

Święto smoczycich łodzi

Na przystani Klubu Sportowego Spójnia, na nabrzeżu Kanału Żerańskiego, ruch w niedzielne przedpołudnie jest spory. Na przystani pojawiają się wielkie łodzie. Zaczyna się trening. 19 września to dzień zawodów smoczycich łodzi.

O 11 już trenuje osada reprezentująca Krocze. Mają do przepłynięcia 5 kilometrów z nawrotami, tempo jest bardzo dobre, panowie mają wsparcie profesjonalisty. Płynię z nimi żeglarz atlantycki Zbigniew Bronisz. To jego pierwszy start na

smoczycich łodzi. Płynie ramię w ramię z bratem, Adamem Broniszem, który – można rzec – jest weteranem smoczycich zawodów. Panowie kończą trening po 1,5 godzinie i natychmiast przystępują do mocowania smoczycich głów i ogonów na łodziach. Jeszcze tylko pozostało umieszczenie na nich bębnow. Bębniarz nie trenował, pojawi się podczas zawodów i będzie nadawał rytm wiosłowania. Około 13 pojawiają się kolejne ekipy, ruch gęstnieje. Wszyscy krzątają się z pietyzmem wokół swoich łodzi, przygotowując je do startu. Gminnym autobusem z Krocze przyjeżdżają kolejni zawodnicy i kibice. Próbowanie łodzi, podparcie wiosłami, łapanie równowagi, komendy sternika i ustalenie rytmu wiosłowania – każdy z tych elementów jest

ważny. Pojawia się kuchnia polowa. Nie jest zbyt ciepło, wieje przenikliwy wiatr, więc gorący posiłek bardzo się przyda.

Do udziału zgłosiło się 13 osad, na nabrzeżu robi się tłoczno. W zawodach popłyną warszawscy samorządowcy z Woli, Targówka i Żoliborza. Jest osada białoleńskich strażaków. Czas rozpocząć odprawę kapitanów załóg, osada z Krocze popłynie w czwartym przedbiegu, rytm będzie wybijają bębniarza Dorota. Godz. 15:30. Na wodzie robi się kolorowo, ruszają pierwsze trzy osady – łodzie zielona, niebieska, czerwona. Na mecie są po kilkudziesięciu sekundach – dystans niewielki, 200 metrów. Załoga z Targówka osiągnęła czas 67 sekund, osada z Krocze 64 sekundy, załoga Państwowej Straży Pożarnej z Białoleńki była, jak co

roku, najlepsza. Czas to 61 sekund, choć ich sternik w pewnym momencie spadł z ławeczki i wiosłował z dna łodzi. Biegi w ćwierćfinale, półfinale i finale – załogi myślały jedynie o tym, by wygrać. Osada z Krocze miała trzeci czas i otrzymała swój upragniony puchar. W przyszłym roku wodniacy ze smoczycich łodzi znów spotkają się na nabrzeżu Kanału Żerańskiego i jak co roku będziemy im towarzyszyć. (egu)

OKNA PCV
RABAT DO 30%
Drzwi antywłamaniowe
Rolety ♦ Żaluzje
Verticale ♦ Parapety
ul. Wysockiego 26
pawilon 3
22 675-05-03
501-108-297

MULTIMEDIAŁNA
SZKOŁA MUZYCZNA

CASIO

Tarchomin - ul. Ceramiczna 29 lok. 1
Targówek - ul. Piotra Skargi 54

Keyboard	Gitara klasyczna
Fortepian	Gitara elektryczna
Organy	Flet prosty
Akordeon	Flet poprzeczny
Wokal	Gospel

tel. 511-486-484, 503-770-496



Oryginał czy ksero?

W urzędzie dzielnicy Targówek na ul. Kondratowicza wewnątrz tuż obok wejścia jest okienko przyjmowania wniosków o przyznanie dodatków mieszkaniowych. Na szybie tam wisi ogłoszenie w którym powołując się na Kodeks Postępowania Administracyjnego wymaga się dołączania do wniosku oryginałów dokumentów. Do tej pory pokazywałem oryginał i dołączałem kopię. Otóż np. pismo ze spółdzielni o wymiarze czynszu jest dokumentem dość często wymagany w innych urzędach szczególnie wśród osób które wymagają dodatku mieszkaniowego. Więc ja mam dać oryginał a potem co będę pokazywał? Wyjąłem aparat fotograficzny i sfotografowałem owo ogłoszenie. Już w czasie fotografowania zauważyłem, że jedna z pań za szybą telefonuje, a za chwilę zostałem zatrzymany przez ochroniarza, który stwierdził, że nie można fotografować. Na moje pytanie o podstawy prawne (przy wejściu nie ma nic o zakazie fotografowania) nie umiał nic konkretnego powiedzieć. Jakby Państwo zadali pytania komuś z urzędu dzielnicy czy fotografowanie głupich ogłoszeń jest zakazane i czy autorka tego zarządzenia pomyślała choć chwilę?

Doradca zaprasza

Zapraszamy wszystkich chętnych na bezpłatne konsultacje z doradcą zawodowym, które odbywają się w pomieszczeniach Ośrodka Pomocy Społecznej Dzielnicy Białoleńka m.st. Warszawy we wtorki i czwartki w godz. 9⁰⁰-12⁰⁰ (ul. Marywilska 44) oraz w piątki w godz. 16⁰⁰-18⁰⁰ (ul. Śreniawitów 4). Zapisy pod nr tel. 22 300 20 45 wew. 11.

Pomoc w zakresie: poszukiwania ofert pracy, kursów i szkoleń (udostępniony Internet, prasa); określenia predyspozycji i preferencji zawodowych, mocnych i słabych stron; przygotowania do ewentualnej zmiany zawodu; skonstruowania dokumentów aplikacyjnych (CV, listu motywacyjnego, portfolio); przygotowania do rozmowy kwalifikacyjnej (symulacje, odpowiedzi na trudne pytania); przygotowania do rozpoczęcia i prowadzenia działalności gospodarczej.

Projekt finansowany jest przez Wydział Spraw Społecznych i Zdrowia dla Dzielnicy Białoleńka.

Magistrala DN1200

Nie ma już doprawdy utrudnień, których nie musieliby znosić mieszkańcy Białoleńki. Na sadyzm ze strony MPWiK zakrawa sposób, w jaki buduje się magistralę wodociągową o wdzięcznej nazwie DN1200.

Prace przy budowie owej magistrali trwają od półtora miesiąca. Od 31 lipca do 26 sierpnia wykonywano je na odcinku od Płużnickiej do wyjazdu z hurtowni, zaś w dniach od 24 sierpnia po dzień dzisiejszy - od wyjazdu z hurtowni do Obrazkowej, czyli do trasy Mostu Północnego. Na czym polega problem? Otóż MPWiK nie jest w stanie przedstawić harmonogramu prac (występowali o to białoleńscy radni) i choć gołym okiem widać, że pierwszy odcinek jest gotowy, dla ruchu udostępniono jedynie skrzyżowanie Modlińskiej z Płużnicką. Niemal gotowy jest również drugi z wymienionych odcinków magistrali. Magistrala jest zasypana, grunt został zagęszczony, wysypano tłuczeń, który został związany warstwą asfaltu. Brakuje jedynie ostatniej warstwy nawierzchni. Aż się prosi, by ją położyć i włączyć cały ten fragment do ruchu. Taka sytuacja trwa od 25 sierpnia. Wygląda na to, że nawierzchnia zostanie położona dopiero po wybudowaniu kolejnego odcinka magistrali, od Płochocińskiej do komory po wschodniej stronie Modlińskiej, ale nie ma informacji, kiedy budowa tego odcinka się rozpocznie. Kierowców zalewa krew, kiedy widzą odgródzone pasy jezdni, na których nic się nie dzieje – nie widać pracowników, nie trwają tam żadne roboty - a korki pęcznieją, zwłaszcza, że w tym miejscu zniknął – tak potrzebny - bus-pas. Litości! (egu)

Ośrodek Pomocy Społecznej Filia 1 ul. Chodecka 2, poszukuje piętrowego łóżka, które będzie przekazane naszym podopiecznym, tel. 22 674 20 14, 22 811 16 57.

ZAWIADOMIENIE O WSZCZĘCIU POSTĘPOWANIA

Zgodnie z art. 61 § 4 w zw. z art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeksu Postępowania Administracyjnego (tj. Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zm.) oraz art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003 r. Nr 80 poz. 717 z późn. zm.)

Prezydent m.st. Warszawy zawiadamia, że zostało wszczęte postępowanie administracyjne na wniosek firmy Mazowieckiej Spółki Gazowniczej Sp. z o.o., Al.Jerozolimskie 179, 02-222 Warszawa, złożony w dniu 22.04.2010 r. (uzupełniony w dniach 29.06.2010 r. i 13.09.2010 r.) w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego, polegającej na budowie gazociągu średniego ciśnienia DN 16 mm PE w liniach rozgraniczających ul. Stanisława Chudoby (działki ew. nr 6/19, 36/1 oraz częściowo 14/9 i 15 w obrębie 4-16-21) na terenie w Dzielnicy Białoleńka m.st. Warszawy.

Pouczenie

Osoby, które są stroną postępowania mogą zapoznać się ze złożoną dokumentacją oraz złożyć swoje uwagi i wnioski w Wydziale Architektury i Budownictwa dla Dzielnicy Białoleńka, Urzędu m.st. Warszawy ul. Modlińska 197, pokój 308, w poniedziałki w godz. 10.00 do 16.00 oraz w czwartki w godz. 13.00 – 16.00.

Zawiadomienie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od publicznego ogłoszenia w prasie i na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Dzielnicy Białoleńka ul. Modlińska 197 - parter, naprzeciw windy (licząc od daty ostatniego ogłoszenia).

... dbamy o nasze środowisko

Planujesz porządki albo remont?

**KONTENERY W SUPER CENIE
ZADZWOŃ I SPRAWDŹ!**

W KONTENERACH ZAPEWNIAMY ODBIÓR:

- odpadów komunalnych
- odpadów wielkogabarytowych
- gruzu (kontener 1m³, 5m³)
- odpadów zielonych (trawa, liście, gałęzie)

Dzielnicy Zakład Oczyszczania Z-4 ul. Kopijników 13
Praga Północ, Białoleńka, Targówek

SPRZEDAŻ pon. - pt. 7:00-15:00
tel. (22) 884 31 71, (22) 811 71 01,
(22) 811 00 28-29 wew. 119, 120
kom. 663 661 354, 663 664 160 e-mail: z4@mpo.com.pl

Rock Festival po raz piąty!

25 i 26 września po raz piąty Białoleński Ośrodek Kultury wypełni się mocnym, pozytywnym rockowym brzmieniem podczas „Dobrej Strony Rocka”, organizowanej przez Fundację AVE we współpracy z BOK i m.st. Warszawa.

W tym roku na festiwalu zagra rekordowa liczba 67 kapel z całej Polski i państw ościennych. Prawdziwym hitem tegorocznej edycji będzie występ gwiazdy. Z okazji pierwszego jubileuszu imprezy, podczas niedzielnej gali finałowej wystąpi legendarny zespół ARMIA.

Dobra strona rocka to przede wszystkim ogromna szansa dla kapel amatorskich, które grają w garażach lub piwnicach. Oczywiście zespoły mające na swoim koncie dorobek płytowy i koncertowy również biorą udział w przesłuchaniach. Dzięki temu w ciągu dwóch festiwalowych dni można usłyszeć najróżniejsze odmiany rocka od klasycznych ballad po ostry metal.

- Szczególnie ciekawe występy przygotowują zwykle kapele z Białorusi – mówi Sylwia Młotkowska, inicjatorka przedsięwzięcia, wolontariuszka Fundacji AVE. – Obecnie rock stoi u nich na bardzo wysokim poziomie. Być może wynika to ze specyficznej sytuacji politycznej tego kraju i dążeń wolnościowych. W Polsce analogiczna „eksplozja rocka” miała miejsce w latach 80.

Oprócz atrakcyjnych nagród rzeczowych (laureaci otrzymują kilkusetzłotowe czekie do wykozystania w sklepach muzycznych) najlepsze tegoroczne kapele będą miały szansę na nagranie swojego profesjonalnego dema. To efekt współpracy Fundacji AVE z trzema warszawskimi studiami muzycznymi: Hear, KPD i Quality. Występem przysłuchują się również dziennikarze, organizatorzy koncertów, właściciele klubów. Zdarza się, że po prezentacji na festiwalu zespoły otrzymują ciekawe propozycje koncertowe. Występy oceniają profesjonalni jurorzy, m.in.

Magdalena Chorąży

DRZWI I OKNA

- Drzwi antywłamaniowe Gerda, Dorn
- Drzwi wewnętrzne Porta, Dre
- Okna PCV i AL
- Parapety Wew. i Zew.

PROMOCJA na okna 40%
raty - rabaty - sprzedaż - montaż
Transport i obmiar gratis!
MAR-MET, ul. Radzywińska 116
tel./fax 22 679-23-41,
600-925-147
www.drzwiokna.waw.pl

Wsparcie dla rodzin

Ośrodek Pomocy Społecznej Dzielnicy Białoleńka m.st. Warszawy zaprasza do udziału w Grupie wsparcia dla rodzin dzieci w Zespole Dawna.

Spotkanie informacyjne odbędzie się 29 września o godz. 18⁰⁰ w Centrum Aktywności Lokalnej OPS ul. Porajów 14, tel. 22 403 59 57. W ramach realizacji projektu przewidziane są spotkania z psychologiem oraz innymi specjalistami, zgodnie z Państwa zapotrzebowaniem!

Praski rajd pojazdów zabytkowych

W minioną sobotę już po raz drugi Praga gościła miłośników starych samochodów.

Po nieco spóźnionym starcie spod klimatycznej kawiarni „Stara Praga” przy ul. Targowej 18 w kilkunastuminutowych odstępach na trasę wyruszyło 46 załóg - samochodów i motocykli, choć chętnych do udziału w imprezie było znacznie więcej. Po drodze czekały na nich niełatwe zagadki nawigacyjne, a wszystko to w atrakcyjnej scenarii Szmulowizny i Michałowa. Dla niektórych uczestników, nawet tych zaledwie zza Wisły, była to podróż w nieznaną, niosącą wielki walor poznawczy.

Pomysł zorganizowania rajdu zrodził się w Praskim Stowarzyszeniu Mieszkańców „Michałów” po sukcesie zeszłorocznego XXXII Warszawskiego Rajdu Pojazdów Zabytkowych

współorganizowanego przez Automobilklub Polski.

Tym razem rajd współtworzyło „Stado Baranów” – grupa miłośników nietypowych staroci, nie tylko motoryzacyjnych. Wśród starych pojazdów były zarówno wyroby warszawskiej FSO - od warszawy począwszy, a na polonezie skończywszy, jak też np. urokliwy ambulans medyczny, czy

tak popularne jeszcze niedawno za zachodnią granicą wartyburgi i trabanty. Niezwykłe pojazdy, nie spotykane już na co dzień, budziły pozytywne emocje przechodniów, stając się idealnym dopełnieniem koloru warszawskiej Pragi, jej zabytkowych ulic i budynków.

Po zakończeniu rajdu auta zostały zaprezentowane u stóp Bazyliki NSJ przy ul. Kawę-

czyńskiej, gdzie bez ograniczeń można je było oglądać i fotografować. Tam też wymieniano opinie i zawzięcie dyskutowano o parametrach technicznych i historii poszczególnych „eksponatów”.

Samochody mogą stać się zabytkiem po 25 latach, ale chyba wiele załóg tylko po wspólnym zliczeniu ich lat znacznie przekroczyłyby ten wiek. Jest to przede wszystkim dobra zabawa, w której wiek jest sprawą drugorzędną. A że niektórym leżka zakręci się w oku? Takie „zabytki” też się zdarzały.

Zwieńczeniem imprezy było wręczenie zwycięzcom nagród i pamiątkowych dyplomów przez zastępcę burmistrza Dzielnicy Praga Północ Artura Buczyńskiego.

Stowarzyszenie „Michałów” przygotowuje już kolejne imprezy. W najbliższą sobotę 25 września zaprasza na Święto Szmulowizny i Michałowa.

„Drucianka” w rejestrze zabytków

Zespół budowlany (wraz z otoczeniem) dawnej Fabryki Drutu, Szttyfów i Gwoździ przy ulicy Objazdowej 1, zwanej potocznie „Drucianką”, został oficjalnie uznany za zabytek.

Wpisem do rejestru zabytków dokonany przez Barbarę Jęzierską – wojewódzką konserwator zabytków - objęto zespół składający się z budynku portierni, budynku administracyjnego, hali głównej, galwanizerni, magazynu oraz dawnych stajni.

W oficjalnej informacji czytamy: „Zabudowania fabryczne „Drucianki” (wraz z położonym naprzeciwko młynem Michla, który od niedawna również figuruje w rejestrze zabytków), przedstawiają znaczącą wartość jako świadectwo historii Szmulowizny – jednego z przemysłowych obszarów Pragi. Wpisują się w industrialny charakter architektury tej dzielnicy, na terenie której w latach 1896-1905 sukcesywnie powstawały podobnego typu obiekty (m.in. budynki rektyfikacji wódek i fabryka asortymentu metalowego „Labor” przy ulicy Żąbkowskiej, zakłady chemiczne Schichta czy fabryka lamp braci Brüner przy ulicy Szwedzkiej).”

Po klęsce obrony parowozowni widać przyspieszenie we wpisywaniu praskich zabytków do rejestru. Wpis pomaga chronić, ale nie gwarantuje uratowania zabytku przed zniszczeniem. Mijemy nadzieję, że dla „Drucianki” los będzie łaskawszy. W przypadku obiektów, które już w rejestrze się znalazły ważne jest, aby znaleźć dla nich odpowiednie przeznaczenie. Związek Stowarzyszeń Praskich oraz Tramwaje Warszawskie zabiegają o utworzenie na terenie „Drucianki” muzeum komunikacji miejskiej. Mogłyby tu trafić zabytkowe tramwaje i autobusy, na które nie będzie miejsca w zajezdniach po zakupie nowego taboru. Trwają w tej sprawie rozmowy.

DOM WESELNY „MŁODA PARA”

◆ wesela ◆ bankiety
◆ przyjęcia okolicznościowe ◆ 130 zł./osobę

Zacisze, ul. Wolińska 20A
tel. 22 678-67-32, 22 818-20-25
www.domweselnny.waw.pl

Prezydent miasta stołecznego Warszawy

informuje

że nieruchomość o powierzchni 86 m², położona w Warszawie na terenie Dzielnicy Targówek przy ul. Fioletowej 18, oznaczona w ewidencji gruntów jako dz. ew. nr 3/59-cz. w obrębie 4-09-11 została przeznaczona do wydzierżawienia na okres 3 lat w drodze konkursu ofert z przeznaczeniem pod ogródek przydomowy.

Cena wywoławcza netto: miesięczny czynsz dzierżawny 10,32 zł, co stanowi 0,12zł/m² – powierzchni ogródka przydomowego + VAT 22%.

Warunkiem udziału w konkursie jest wniesienie wadium na rachunek Urzędu Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy

– Bank Handlowy w Warszawie SA 06 1030 1508 0000 0005 5001 1107

w wysokości 10,32 zł najpóźniej do dnia 14.10.2010 r.

Za wpłacone wadium uważa się datę wpływu wymaganej kwoty na rachunek Urzędu Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy.

Zainteresowani proszeni są o składanie pisemnych ofert w nieprzejrzystych, zamkniętych kopertach z napisem „Urząd Miasta Stołecznego Warszawy, Delegatura Biura Gospodarki Nieruchomościami w Dzielnicy Targówek ul. Kondratowicza 20, 00-983 Warszawa; Oferta na wydzierżawienie nieruchomości położonej w Warszawie przy ul. Fioletowej 18 dz.ew. 3/59-cz., z obr. 4-09-11 o pow. 86 m²”, bezpośrednio w sekretariacie Delegatury Biura Gospodarki Nieruchomościami w Dzielnicy Targówek, ul. Kondratowicza 20 pok. 421, od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00-16.00, najpóźniej do dnia 14.10.2010 r.

Otwarcie konkursu ofert i jego część jawna odbędzie się w dniu 15.10.2010 r. o godz. 10.00, w siedzibie Delegatury Biura Gospodarki Nieruchomościami w Dzielnicy Targówek ul. Kondratowicza 20.

Przed przystąpieniem do konkursu należy zapoznać się z materiałami konkursowymi, które można otrzymać w siedzibie Delegatury Biura Gospodarki Nieruchomościami w Dzielnicy Targówek, ul. Kondratowicza 20, pok. 416, od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00-16.00. Dodatkowe informacje o nieruchomości można uzyskać pod numerem telefonu 22 33-89-407 w okresie do upływu terminu składania ofert.

Prezydent miasta stołecznego Warszawy

informuje

że nieruchomość o powierzchni 64 m², położona w Warszawie na terenie Dzielnicy Targówek przy ul. Fioletowej 18, oznaczona w ewidencji gruntów jako dz. ew. nr 3/59-cz. w obrębie 4-09-11 została przeznaczona do wydzierżawienia na okres 3 lat w drodze konkursu ofert z przeznaczeniem pod ogródek przydomowy.

Cena wywoławcza netto: miesięczny czynsz dzierżawny 7,68 zł, co stanowi 0,12zł/m² – powierzchni ogródka przydomowego + VAT 22%.

Warunkiem udziału w konkursie jest wniesienie wadium na rachunek Urzędu Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy

– Bank Handlowy w Warszawie SA 06 1030 1508 0000 0005 5001 1107

w wysokości 7,68 zł najpóźniej do dnia 14.10.2010 r.

Za wpłacone wadium uważa się datę wpływu wymaganej kwoty na rachunek Urzędu Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy.

Zainteresowani proszeni są o składanie pisemnych ofert w nieprzejrzystych, zamkniętych kopertach z napisem „Urząd Miasta Stołecznego Warszawy, Delegatura Biura Gospodarki Nieruchomościami w Dzielnicy Targówek ul. Kondratowicza 20, 00-983 Warszawa; Oferta na wydzierżawienie nieruchomości położonej w Warszawie przy ul. Fioletowej 18 dz.ew. 3/59-cz., z obr. 4-09-11 o pow. 64 m²”, bezpośrednio w sekretariacie Delegatury Biura Gospodarki Nieruchomościami w Dzielnicy Targówek, ul. Kondratowicza 20 pok. 421, od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00-16.00, najpóźniej do dnia 14.10.2010 r.

Otwarcie konkursu ofert i jego część jawna odbędzie się w dniu 15.10.2010 r. o godz. 10.00, w siedzibie Delegatury Biura Gospodarki Nieruchomościami w Dzielnicy Targówek ul. Kondratowicza 20.

Przed przystąpieniem do konkursu należy zapoznać się z materiałami konkursowymi, które można otrzymać w siedzibie Delegatury Biura Gospodarki Nieruchomościami w Dzielnicy Targówek, ul. Kondratowicza 20, pok. 416, od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00-16.00. Dodatkowe informacje o nieruchomości można uzyskać pod numerem telefonu 22 33-89-407 w okresie do upływu terminu składania ofert.

POLICJA

Organizatorzy zapraszają do kibicowania
Zawodnikom z Waszych jednostek podczas
II MISTRZOSTW WARSZAWY
W PŁYWANIU SŁUŻB MUNDUROWYCH
Zawody charytatywne na rzecz rodzin
poległych Funkcjonariuszy BOR
O PUCHAR KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI



zawody wspiera:


Pływalnia DOSIR PRAGA PÓŁNOC
Warszawa, ul. Jagiellońska 7
23 września 2010 r. w czwartek, o godzinie 9:00

POLICJA



Harmonogram Zawodów: 9.00 - zapisy drużyn, 9.30 - rozgrzewka, 9.55 - uroczyste otwarcie, 10.00 - start do zawodów, ok. 12.30 - zakończenie zawodów i licytacja na rzecz rodzin poległych Funkcjonariuszy BOR, 12.45 - uroczyste wręczenie nagród, 12.50 - poczęstunek

Bezpłatnie do kina

Kino Świt (ul. Wysockiego 11) zaprasza emerytów i rencistów do Kina Złotego Wieku. Poniedziałki i środy o godz. 13:45. Cena biletu: 8 zł. Uwaga! Dla czytelników Nowej Gazety Praskiej, którzy przyjdą z tym wydaniem gazety na seans filmu prod. USA „Listy do Julii” w dniu 29 września (środa) w ramach Kina Złotego Wieku, wstęp wolny!

„Listy do Julii” to opowieść o miłości, która zaczęła się w mieście Romea i Julii – słonecznej Weronie. Sophie i Victor wyruszają z tłoczego Nowego Jorku w wakacyjną podróż do słonecznej Italii. Zatrzymują się w Weronie – mieście legendarnych kochanków: Romea i Julii. Victor poszukując niezwykłych smaków włoskiej kuchni do swojej przyszłej restauracji, mało interesuje się romantyczną historią miasta i zaniedbuje narzeczoną. Sophie dla zabicia czasu postanawia przyłączyć się do wolontariuszek, odpowiadających na listy z pytaniami o miłość przysyłane na adres domu Julii Kapuletti. Znajduje list z 1957 roku i postanawia na niego odpowiedzieć, odnaleźć

autorkę listu i pomóc jej w odszukaniu utraconej miłości. We wspólnej podróży po skąpanych w słońcu, urokliwych okolicach Weronie Sophie i Claire towarzyszy przystojny wnuk autorki listu – Charlie. Czy pomagając odnaleźć utracone uczucie sprzed lat Sophie znajdzie też swoją prawdziwą miłość?

Kolejne seanse w Kinie Złotego Wieku: 4 października a – film „Zagubieni w miłości”; 11 i 13 października – film „Wichry Kołomyj”.

Kino Świt - najwyższa jakość dźwięku i obrazu i najniższe ceny biletów w Warszawie. Kino należy do Sieci Kin Studyjnych i Lokalnych.

NARZYNKI GWINTOWNIKI

MM Metal-Market
HURT DETAL

NARZĘDZIA, art. METALOWE

ul. Mińska 38, tel. 813 99 55
www.metal-market.pl

własny parking **P**

NARZĘDZIA ŚRUBY ZAMKI LINKI

Białołęckie Dożynki 2010

Tradycyjnie już, 8 września, w maryjne święto, w parafii pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Płudach przy ul. Klasyków 21/23 odbyły się Białołęckie Dożynki.



8 września Kościół obchodzi święto Narodzenia Najświętszej Maryi Panny. Choć święto to powstało prawdopodobnie w Syrii, bardzo dobrze wpisuje się w rodzime tradycje ludowe.

W Polsce święto Narodzenia Najświętszej Maryi Panny nosi także nazwę Matki Boskiej Siewnej. Według dawnego zwyczaju, dopiero po tym święcie i uprzątnięciu pól brano się do orki i siewu. Chodziło o to, aby ziarno, które ma być rzucone w ziemię, pobłogosławiła najpierw Boża Rodzicielka. Do ziarna siewnego mieszano ziarno wytuskałe z kłosów, które były wraz z kwiatami i ziołami poświęcone w uroczystość Wniebowzięcia Matki Bożej (Matki Boskiej Zielnej), obchodzoną 15

sierpnia, by uprosić sobie dobry urodzaj. W święto Matki Boskiej Siewnej urządzano też Dożynki, Święto Płonów, podczas którego dziękowano rolnikom za ich całoroczną pracę.

Tegoroczne obchody Święta Płonów w Białołęce rozpoczęły się uroczystą Mszą świętą celebrowaną przez ks. prałata Stanisława Markowskiego w otoczeniu kapłanów z okolicznych parafii. Tuż po Wyznaniu Wiary zaczął się formować szpaler składających dary. Na czele kolumny stanęli burmistrz Dzielnicy Białołęka Jacek Kaznowski wraz z przewodniczącym Rady Pawłem Tyburcem. Złożyli tradycyjny wieniec dożynkowy, wykonany z tegorocznych zbóż. Zaraz za nimi,

starostowie dożynek, Elżbieta Górczyńska i Ludwik Kowalczyk zanieśli przed ołtarz chleb dożynkowy. Radni Dzielnicy Białołęka ofiarowali kosz warzyw. Podobne kosze z owocami, warzywami i słodyczami złożyli przedstawiciele białołęckich osiedli: Marywilska, Choszczówka, Henryków i Płudy. Chór Awetki podarował tomik poezji inspirowany wierszami księdza Twardowskiego.

Po uroczystej procesji burmistrz Jacek Kaznowski podziękował rolnikom za wyteżoną pracę i jej owoce. Wspomnił także o osiągnięciach Białołęki w ciągu ostatnich czterech lat, a następnie podzielił się z mieszkańcami dożynkowym chlebem.

Uroczystości dożynkowe zakończyły się koncertem w wykonaniu Poznańskiego Kwintetu Akordeonowego. Zespół, założony przez prof. Henryka Krzemińskiego, wykładowcy klasy akordeonu Akademii Muzycznej im. Ignacego Jana Paderewskiego w Poznaniu, istnieje już ponad 30 lat, odnosząc wielkie sukcesy w kraju i za granicą. W Płudach akordeoniści również pokazali swój wielki kunszt, wykonując muzykę z różnych epok i krajów, od Adagia g-moll Albiniego po „Taniec z szablami” Arama Chaczaturiana.

Joanna Kiwilszo

Apokalipsa na Modlińskiej

O tym, co się zdarzyło w ubiegłą środę na Modlińskiej śmiało można powiedzieć – apokalipsa. Miałam nieszczęście znaleźć się w samym centrum tej katastrofy.

Trzeba nie lada stoika, by wytrzymać to, co dzieje się na Modlińskiej każdego rana w godzinach szczytu. Gigantyczne korki, poruszanie się w tempie 15 – 20 kilometrów na godzinę, nerwy i potworny stres. Do tego przywykliśmy. W nocy z wtorku na środę zapadła się jezdnia Modlińskiej na wysokości Kanału Żerańskiego i to ta jezdnia, która wiedzie w stronę centrum stolicy. Jeden pas jezdni został zamknięty. I dopiero wówczas okazało się, że codzienne korki to kaszka z mleczeniem. Byli tacy, którzy do pracy w centrum Warszawy jechali 4 godziny! Jechali - to stwierdzenie grubo na wyrost. Stali lub poruszali się w żółtym tempie.

W lutym tego roku jezdnia Modlińskiej zapadła się przy Mehoffera, zamieszanie było podobne, reakcja Zarządu Miejskich Inwestycji Drogowych spóźniona - zarówno w lutym, jak i w ubiegłą środę. Nasz informator jechał 15 września Modlińską po 6, dziurę widział, ale może przysiąc, że nie widział, by prowadzone tam były jakiegokolwiek prace. Pierwsi pracownicy pojawili się przy zapadniętej jezdni o 8!

Dodatkowe zamieszanie powstało, kiedy policjanci zdecydowali, by udostępnić samochodom osobowym bus-pas, zwykle zastrzeżony dla pojazdów komunikacji miejskiej. No i wtedy się zaczęło. Niektórzy kierowcy, widząc policjantów, w obawie przed mandatami, beładnie próbowali zmienić pas – na ile to w ogóle było możliwe,

a możliwe raczej nie było. Autobusy utknęły, ludzie masowo wysiadali z nich i podążali piechotą w kierunku Mostu Grota – Roweckiego. Gigantyczne korki utworzyły się również na Marywilskiej, Płochocińskiej, a nawet na Wysockiego. Łatanie

dziury trwało do 15, trzeci pas jezdni został włączony do ruchu o 17:30.

Przyczyna apokalipsy – osunięcie się nasypu pod jezdnią. Winowajca – niestabilne podłożę. Gdyby prace przy łataniu dziury ruszyły w nocy, być może udałoby się zażegnać katastrofę, ale drogowcy w tym czasie smacznie spali. (egu)

VMEBLE (rok zał. 1996)
PRODUCENT MEBLI NA ZAMÓWIENIE

ZAPROJEKTUJEMY, WYKONAMY, ZAMONTUJEMY:

- meble kuchenne
- meble łazienkowe
- sypialnie
- szafy i garderoby
- meble biurowe
- inne nietypowe zabudowy

◆ Oferujemy formy nowoczesne i klasyczne oraz fotorealistyczne projekty.

◆ Posiadamy w sprzedaży zestawy ogrodowe z litego drewna (stół + 4 krzesła) - już od 999 zł

Zapraszamy w godz. 9-17 (sobota 9-14) do nowego studia połączonego z halą produkcyjno-stolarską w Warszawie przy ul. Białołęckiej 294b
tel/fax: 22 614-43-33, 501-147-312
e-mail: vmeble@wp.pl
lub studia przy ul. Niedzielskiego-Żywiciela 2 paw.12
tel. 886-186-748
www.vmeble.pl

Wyciek z Czajki

Już w połowie sierpnia mieszkańcy Białołęki zwrócili uwagę na wybijające ścieki w okolicach Modlińskiej, Winorośli i Poetów. 31 sierpnia na miejsce wycieku udali się członkowie komisji ochrony środowiska i rolnictwa.

Jak informują radni i jak widać na zdjęciu, wygląda to niepokojąco, a i pachnie dość paskudnie. Ustalono, że jest to wyciek z kanalizacji ogólnospławnej do oczyszczalni Czajka, inaczej mówiąc ze starego tarchomińskiego kolektora. Wykonano zdjęcia, radny Wojciech Tumaś złożył odpowiednią interpelację do Zarządu Dzielnicy Białołęka, z prośbą o szybkie działanie w tej sprawie. Teraz radni i mieszkańcy oczekują na interwencję władz dzielnicy w MPWiK. (egu)



nowa gazeta praska

Następna gazeta - 6 października

Redaktor naczelny Ewa Tucholska. Wydaje AWR. Skład, montaż elektroniczny Paweł Mechowski, skanowanie, zdjęcia i obróbka Maciej Pilipczuk. Druk Polskapresse Sp. z o.o. Zastrzegamy sobie prawo dokonywania zmian tytułów, adiacji i skrótów w tekstach. Materiałów nie zamówionych nie zwracamy. Materiały płatne oznaczone są znakiem ■ lub TS. Za treść reklam, ogłoszeń i tekstów sponsorowanych nie odpowiadamy.

Redakcja: 03-708 Warszawa, ul. ks. I. Kłopotowskiego 15 lok. 2
tel./faks 22 618-00-80, 22 618-24-38

poniedziałek w godz. 14-18 od wtorku do piątku w godz. 10-14
strona internetowa - www.ngp.pl

e-mail dla tekstów - ngp@ngp.pl

dla reklam i zdjęć reklama@ngp.pl

redakcja: redakcja@ngp.pl

OGŁOSZENIA DO GAZETY PRZYJMUJĄ redakcja - adres i godziny jak wyżej nasi przedstawiciele, którzy przyjadą do Państwa: Bogumiła 507-257-824, Jagoda 605-037-515, Paweł 609-490-949

oraz biuro ogłoszeń:

„Marcin” ul. Światowida róg Ćmielowskiej paw. VIA
tel. 22 423-63-64, 606-969-280



Światowy dzień zwierząt 2010

3 października o godzinie 14.00 w Parafii Rzymskokatolickiej p.w. bł. Edmunda Bojanowskiego na ul. Kokosową 12 na Ursynowie, odbędzie się msza święta dla właścicieli zwierząt, których serdecznie zapraszamy wraz z ich pupilami. Oczywiście, tak jak w roku 2009 nie zabraknie duchownego z Zakonu Ojców Franciszkanów, który wspólnie z Proboszczem Parafii poprowadzi tę niezwykłą uroczystość.

Chcielibyśmy przypomnieć, że św. Franciszek z Asyżu, ze względu na braterstwo ze stworzeniami oraz jego kazania do zwierząt, stał się „patronem” Światowego Dnia Zwierząt, które odbyły się po raz pierwszy 12 lat temu. Od 2007 r. jest to również oficjalne święto zwierząt uchwalone przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej. To czas dialogu o sytuacji bezdomnych zwierząt w schroniskach w Polsce oraz chwilę na zadumę nad więzią, jaka łączy każdego właściciela z jego milusińskim.

Dorota Szulc-Wojtasik - Cztery Łapy Kochamy Zwierzęki